
Iepazīsti putnu kārtas

vārds uzvārds 

Lieli putni. Garām kājām, kaklu un knābi.
Piemērojušies bradāšanai pa mitrām vietām
un seklu ūdeni.

Norādi putnu kārtas numuru pie atbilstošā apraksta un attēla!
Ieraksti teksta un foto lodziņos atbilstošo putnu kārtas numuru.

Sīki un vidēja lieluma ūdensputni. Dzīvo
liedagos, smilšainu ūdenstilpju krastos.
Veikli lido un ātri skrien pa zemi. Dažas
sugas peld.

Vidēja lieluma putni ar slaidu ķermeni, kas
piemērots gan lidošanai, gan peldēšanai.
Labi peld, nirst un lido. Sastopami jūrās,
ezeros un purvos.

Ļoti daudzveidīga putnu kārta. Sīki un vidēja
lieluma putni. Neliels knābis, kas piemērots
dažādas barības (kukaiņu, sēklu) ēšanai.
Cielavas, mušķērāji, strazdi, vārnas.

Vidēji, lieli vai ļoti lieli putni ar pleznainām
kājām un iegarenu ķermeni. Samērā garš
kakls. Lielāko daļu dzīves pavada ūdens
tuvumā, barojas ar ūdensaugiem. Labi
peldētāji un nirēji.

Nelieli un vidēji lieli ūdensputni. Ķermenis
iegarens, kakls slaids un garš, spārni īsi un
šauri. Labi peld un nirst, bet īsās kājas nav
piemērotas pa zemi. Dzīvo ezeros un citās
iekšējās ūdenstilpnēs.

1. Dūkurveidīgie

2. Gārgaļveidīgie

4. Zosveidīgie

3. Stārķveidīgie

5.Tātiņveidīgie

6.Zvirbuļveidīgie

“



Vidēja lieli un lieli putni ar gariem, slaidiem
knābjiem. Gandrīz visi šīs kārtas putni saistīti
ar ūdeņiem.

Vidēja lieluma putni. Ķermenis drukns, ar
īsiem un platiem spārniem, spēcīgām kājām
un knābi. Apspalvojums parasti ir maskējoši
brūnraibs, tēviņiem košāks tērps nekā
mātītēm.

Plēsīgi putni ar asiem, spēcīgiem nagiem un
līku, asu knābi. Apbrīnojama redze un labi
lidotāji.

Dažāda lieeluma plēsīgi putni ar lielu galvu,
lielām, nekustīgām acīm un ļoti kustīgu kaklu.
Ass, līks knābis. Labi attīstīta redze un dzirde.
Lielākā daļa sugu medī naktī.

Vidēji lieli putni ar garu asti, slaidu knābi un
īsām kājām. Apspalvojums brūns vai pelēks.
Netaisa ligzdas, bet iedēj olas svešā ligzdā.

Nelieli un vidēji lieli putni ar samērā lielu
galvu, spēcīgu knābi un asti. Daudz laika
pavada kaļot koka mizu, lai meklētu tur
kukaiņus un to kāpurus.

7. Pūčveidīgie

8.Dzegužveidīgie

10.Dzērvjveidīgie

9.Dzeņveidīgie

11.Vistveidīgie

12.Piekūnveidīgie

Uzdevumus varēsi izpildīt, iepazīstoties ar Latvijas putnu ekspozīciju 3. stāvā.



Iepazīsti putnu kārtas

Atbildes

Lieli putni. Garām kājā, kaklu un knābi.
Piemērojušies bradāšanai pa mitrām vietām
un seklu ūdeni.

Norādi putnu kārtas numuru pie atbilstošā apraksta un attēla!
Ieraksti teksta un foto lodziņos atbilstošo putnu kārtas numuru.

Sīki un vidēja lieluma ūdensputni. Dzīvo
liedagos, smilšainu ūdenstilpju krastos.
Veikli lido un ātri skrien pa zemi. Dažas
sugas peld.

Vidēja lieluma putni ar slaidu ķermeni, kas
piemērots gan lidošanai, gan peldēšanai.
Labi peld, nirst un lido. Sastopami jūrās,
ezeros un purvos.

Ļoti daudzveidīga putnu kārta. Sīki un vidēja
lieluma putni. Neliels knābis, kas piemērots
dažādas barības (kukaiņu, sēklu) ēšanai.
Cielavas, mušķērāji, strazdi, vārnas.

Vidēji, lieli vai ļoti lieli putni ar pleznainām
kājām un iegarenu ķermeni. Samērā garš
kakls. Lielāko daļu dzīves pavada ūdens
tuvumā, barojas ar ūdensaugiem. Labi
peldētāji un nirēji.

Nelieli un vidēji lieli ūdensputni. Ķermenis
iegarens, kakls slaids un garš, spārni īsi un
šauri. Labi peld un nirst, bet īsās kājas nav
piemērotas pa zemi. Dzīvo ezeros un citās
iekšējās ūdenstilpnēs.

1. Dūkurveidīgie

2. Gārgaļveidīgie

4. Zosveidīgie

3. Stārķveidīgie

5.Tārtiņveidīgie

6.Zvirbuļveidīgie

3.

5.

6.

2.

4.

1.

3.

5.

6.

2.

4.

1.



Vidēja lieli un lieli putni ar gariem, slaidiem
knābjiem. Gandrīz visi šīs kārtas putni saistīti
ar ūdeņiem.

Vidēja lieluma putni. Ķermenis drukns, ar
īsiem un platiem spārniem, spēcīgām kājām
un knābi. Apspalvojums parasti ir maskējoši
brūnraibs, tēviņiem košāks tērps nekā
mātītēm.

Plēsīgi putni ar asiem, spēcīgiem nagiem un
līku, asu knābi. Apbrīnojama redze un labi
lidotāji.

Dažāda lieluma plēsīgi putni ar lielu galvu,
lielām, nekustīgām acīm un ļoti kustīgu kaklu.
Ass, līks knābis. Labi attīstīta redze un dzirde.
Lielākā daļa sugu medī naktī.

Vidēji lieli putni ar garu asti, slaidu knābi un
īsām kājām. Apspalvojums brūns vai pelēks.
Netaisa ligzdas, bet iedēj olas svešā ligzdā.

Nelieli un vidēji lieli putni ar samērā lielu
galvu, spēcīgu knābi un asti. Daudz laika
pavada kaļot koka mizu, lai meklētu tur
kukaiņus un to kāpurus.

7. Pūčveidīgie

8.Dzegužveidīgie

10.Dzērvjveidīgie

9.Dzeņveidīgie

11.Vistveidīgie

12.Piekūnveidīgie

Uzdevumus varēsi izpildīt, iepazīstoties ar Latvijas putnu ekspozīciju 3. stāvā.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

8.

12.

11.

9.

7.

10.

Atbildes


